1

证券代码：300972 证券简称：万辰集团 公告编号：2025-125

福建万辰生物科技集团股份有限公司

关于股东协议转让过户完成的公告

重要内容提示：

1、2025年 8月 11日，福建万辰生物科技集团股份有限公司（以下简称“公

司”）股东福建含羞草农业开发有限公司（以下简称“福建农开发”）、漳州金万

辰投资有限公司（以下简称“漳州金万辰”）、张海国先生、王泽宁先生与周鹏先

生、李孝玉女士签订了《股份转让暨表决权委托协议》，福建农开发、漳州金万

辰、张海国先生、王泽宁先生拟将其合计持有的公司 9,890,000股股份转让给周

鹏先生（以下简称“本次协议转让”）。周鹏先生、李孝玉女士同意在本次协议转

让涉及股份过户登记后，将其合计持有的公司 12,290,000股股份的表决权委托给

王泽宁先生行使。

2、本次股份协议转让事宜已在中国证券登记结算有限责任公司办理完成过

户登记手续，并取得了《证券过户登记确认书》。至此，福建农开发及其一致行

动人合计持有公司股份 107,407,549股，占公司总股本比例为 56.8621%。

一、本次协议转让的基本情况

2025年 8月 11日，公司股东福建农开发、漳州金万辰、张海国先生、王泽

宁先生与周鹏先生、李孝玉女士签订了《股份转让暨表决权委托协议》，福建农

开发、漳州金万辰、张海国先生、王泽宁先生拟将其合计持有的公司股份

9,890,000股（占协议签署时公司总股本比例为 5.2714%）转让给周鹏先生。本次

股份协议转让价格为 128.30元/股，股份协议转让价款合计为 126,888.70万元。

周鹏先生、李孝玉女士同意在本次协议转让涉及股份过户登记后，将其合计持有

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

的公司 12,290,000股股份（占协议签署时公司总股本比例为 6.5506%）的表决权

委托给王泽宁先生行使。

关于本次协议转让和表决权委托的具体情况、协议转让双方情况、《股份转

让暨表决权委托协议》的主要内容等详见公司 2025年 8月 11日披露于巨潮资讯

网（https://www.cninfo.com.cn）的《关于公司股东签署〈股份转让暨表决权委托

协议〉暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2025-062）、《简式权益变动报

告书》等相关公告。

二、本次协议转让股份过户登记情况

本次协议转让已经在中国证券登记结算有限责任公司办理完成过户登记手

续，取得了《证券过户登记确认书》。过户日期为 2025年 12月 3日，合计过户

股份数量为 9,890,000 股，股份性质为无限售流通股，占公司总股本比例为

5.2358%。周鹏先生将按照《股份转让暨表决权委托协议》约定的条件完成款项

支付。

本次协议转让股份过户登记前后转让双方及其一致行动人持股及持有表决

权情况如下：

股东名称

本次股份变动前 本次股份变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有表决权

比例（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有表决权

比例（%）

福建农开发 32,759,200 17.3429 17.3429 30,711,800 16.2590 16.2590
漳州金万辰 23,084,679 12.2211 12.2211 22,672,479 12.0029 12.0029
王泽宁 25,619,115 13.5629 25.2304 19,214,415 10.1722 28.3461
王健坤 360,000 0.1906 0.1906 360,000 0.1906 0.1906
林该春 120,000 0.0635 0.0635 120,000 0.0635 0.0635
彭德建 20,838,855 11.0322 0.0000 20,838,855 11.0322 0.0000
范鸿娟 1,200,000 0.6353 0.0000 1,200,000 0.6353 0.0000
合计 103,981,849 55.0485 55.0485 / / /
周鹏 1,200,000 0.6353 0.6353 11,090,000 5.8711 0.0000

李孝玉 1,200,000 0.6353 0.6353 1,200,000 0.6353 0.0000
合计 2,400,000 1.2706 1.2706 107,407,549 56.8621 56.8621

张海国 1,142,580 0.6049 0.6049 116,880 0.0619 0.0619
注：1、公司部分限制性股票于 2025年 10 月 15 日归属上市，公司总股本由 187,615,062

股增加为 188,891,422 股。上表中持股比例及持有表决权比例均按照公司最新总股本

188,891,422股计算。

2、本次股份变动前，福建农开发为公司控股股东，王泽宁先生为公司实际控制人，王

泽宁先生持有福建农开发 80.00%的股权，持有漳州金万辰 53.33%的股权，王健坤先生、林

3

该春女士与王泽宁先生分别为父子关系、母子关系。彭德建先生与范鸿娟女士为夫妻关系，

二人将其持有的公司全部股份对应的表决权委托给王泽宁先生行使。因此，福建农开发、漳

州金万辰、王泽宁先生、王健坤先生、林该春女士、彭德建先生、范鸿娟女士构成一致行动

关系。周鹏先生与李孝玉女士为夫妻关系，构成一致行动关系。

3、本次协议转让完成后，周鹏先生与李孝玉女士将其持有的公司全部股份对应的表决

权委托给王泽宁先生行使，与福建农开发、漳州金万辰、王泽宁先生、王健坤先生、林该春

女士、彭德建先生、范鸿娟女士构成一致行动关系。

4、上述表格数据如有尾差，系四舍五入所致。

本次协议转让完成后，福建农开发及其一致行动人合计控制公司

107,407,549股的表决权，占公司总股本比例为 56.8621%。本次协议转让股份过

户和款项支付与前期披露、协议约定安排一致，前期公告披露后本次协议转让双

方未签订补充协议。

三、本次协议转让涉及的其他安排

周鹏先生通过本次协议转让取得的公司股份自转让过户登记完成之日起 12

个月不得转让，并将遵守其作出的与重大资产重组相关的股份锁定和业绩承诺补

偿事项相关承诺。

四、其他相关说明

1、本次协议转让符合《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》《上市公司股东减持股份

管理暂行办法》等有关法律法规、规章、规范性文件及《公司章程》的规定。

2、本次协议转让不存在违反相关承诺的情形，不会导致公司控股股东及实

际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，也不存在损

害公司及其他股东利益的情形。

3、本次协议转让股份过户完成后，转让双方将严格遵守《上市公司股东减

持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股

东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等关于股东减持限制、信息披露、减

持额度的规定。

五、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

4

特此公告。

福建万辰生物科技集团股份有限公司

董事会

2025年 12月 4日